PROTOKÓŁ Nr XXVIII/2012z przebiegu obrad sesji Rady Miejskiej w Kluczborku odbytej w dniu 19 grudnia   2012 roku 
Na ogólną liczbę 21 radnych, w sesji udział wzięło 20 radnych. Nieobecna na sesji Radna  Ewa  Olech. Ponadto w sesji udział wzięli: Burmistrz Miasta Kluczborka Jarosław Kielar ,
z-ca Burmistrza Andrzej Nowak, przedstawiciele Administracji Samorządowej, Sołtysi ,  Skarbnik Gminy, Radca Prawny Urzędu Miejskiego 

Obrady rozpoczęto o godz.:14,00

Porządek obrad  


1.Sprawy porządkowo-organizacyjne:

a/ otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności podejmowanych  uchwał,

b/ ustalenie porządku obrad,

c/ przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji, 

d/ informacja Przewodniczącego o działaniach podejmowanych  między sesjami. 

2. Interpelacje i zapytania Radnych.

3.Podjęcie uchwał w sprawie:

  Opinie Komisji

a/ Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

b/ zmiany uchwały

c/ zmiany uchwały

d/ wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w   

     zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych  na      

      terenie Gminy Kluczbork

e/ umorzenia wierzytelności 

4.Uchwalenia budżetu Gminy  Kluczbork  na 2013r

-opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej

-dyskusja

-zbiorcza opinia Komisji Budżetu Rozwoju Gospodarczego i Gospodarki Miejskiej

-podjęcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej,

-podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2013r.

5.Odpowiedzi na zgłoszone w pkt.2 interpelacje i zapytania Radnych .

6.Sprawozdanie z działalności Burmistrza za okres między sesjami.

-opinia Komisji Rewizyjnej

-dyskusja

-przyjęcie sprawozdania.

7. Wolne wnioski i zapytania

8. Zamknięcie obrad.

Obecnych na sali 18 radnych 

Do punktu 1 porządku obrad
Sprawy porządkowo - organizacyjne:


ab)Sesję Rady Miejskiej otworzył i rozpoczął Przewodniczący Rady Miejskiej w Kluczborku Janusz Kędzia .Stwierdził, że obecnych na dzisiejszej sesji jest 18 radnych ,zatem obrady i podejmowane uchwały są prawomocne, następnie przedstawił porządek obrad. Po odczytaniu porządku obrad , Przewodniczący  zapytał czy są wnioski i uwagi do  przedstawionego porządku. Nikt z radnych nie zgłosił uwag do przedstawionego porządku obrad zatem Przewodniczący przystąpił do jego realizacji  a mianowicie :

d) przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji – z dnia 28 listopada 2012r 
Nr XXVII/2012
W tym punkcie nikt z Radnych nie wniósł uwag do protokołu  z sesji ,zatem Przewodniczący  przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad jego przyjęciem . Radni głosami 17 za,0 przeciw ,0 wstrzymujących się Radni - przyjęli protokół   

d/ informacja Przewodniczącego o działaniach podejmowanych  między sesjami.

W dniu 12 grudnia   2012r. odbyło się posiedzenie Komisji Kultury, Oświaty, Sportu  i Turystyki.
Tematem posiedzenia  była  analiza projektów uchwał.

W posiedzeniu  uczestniczył  Z-ca Burmistrza i  kierownik Ref. Ochrony Środowiska

W  dniu 13 grudnia  2012 r. posiedzenie  odbyła Komisja ds Wsi, Rolnictwa, Leśnictwa, Gospodarki Żywnościowej i Ochrony Środowiska .

Tematem posiedzenia   była  analiza projektów uchwał 

W posiedzeniu uczestniczyła kierownik Ref. Ochrony Środowiska.

W dniu 12 grudnia   2012r. odbyło się posiedzenie Komisji Spraw Obywatelskich  i Socjalnych. 

Tematem posiedzenia  była  analiza projektów uchwał.                  

W dniach 3 i 18 grudnia  2012r. posiedzenia odbyła Komisja Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Gospodarki Miejskiej.

Tematem posiedzenia  była  analiza  projektów uchwał i budżetu na 2013r.,               

W posiedzeniu uczestniczyli Z-ca Burmistrza , Skarbnik  Gminy 

W dniu 19 grudnia   2012r. posiedzenie odbyła Komisja Rewizyjna .

Tematem posiedzenia  była analiza sprawozdania z działalności Burmistrza  za okres między sesjami i wybrane zadania z PROW.

W posiedzeniu uczestniczył Burmistrz Miasta 
Do punktu 2 porządku obrad
Interpelacje i zapytania radnych 

Radny Piotr Rewienko –różne osoby z różnych stowarzyszeń pytają mnie czy problem dotyczy wszystkich stowarzyszeń ze względu na sytuację finansową gminy czy były stowarzyszenia ,które w I półroczu otrzymały środki finansowe.
Drugie pytanie dotyczy zajęć pozalekcyjnych  z funduszu profilaktyki – jaki % środków  pochłania piłka nożna a jaki inne dyscypliny sportowe.
Radny Janusz Kallus poprosił o informacje –na temat stanu negocjacji z PKP w sprawie przejęcia gruntów pod budowę ostatniego odcinka obwodnicy oraz ewentualnych postępów w rozwiązywaniu sporu na temat płatności za już przejęte grunty.

Do punktu 3 porządku obrad
podjęcie uchwał
Przewodniczący  Rady Miejskiej poprosił Przewodniczących Komisji o przedstawienie opinii do projektów uchwał.


-opinie Komisji

Opinia Komisji Kultury Oświaty Sportu i Turystyki

Na posiedzeniu w dniu 12 grudnia  2012r. analizując materiały  na sesję Komisja pozytywnie zaopiniowała przygotowane projekty uchwał.

.

Przewodniczący Komisji Piotr Sitnik

Opinia Komisji  Spraw Obywatelskich i Socjalnych

Na posiedzeniu w dniu 12 grudnia  2012r. analizując materiały  na sesję Komisja pozytywnie zaopiniowała przygotowane projekty uchwał .

.

Przewodniczący Komisji Zdzisław Pięch

Opinia Komisji ds. Wsi ,Rolnictwa, Leśnictwa, Gospodarki Żywnościowej   i Ochrony Środowiska 
Na posiedzeniu w dniu 13 grudnia   2012r. analizując materiały  na sesję Komisja pozytywnie  zaopiniowała przygotowane projekty uchwał .                                                                  

.                                                                  

Przewodniczący Komisji Tadeusz Doliński

Opinia Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Gospodarki Miejskiej 

             Na posiedzeniu w dniu 18 grudnia  2012r. analizując materiały  na sesję Komisja pozytywnie zaopiniowała przygotowane projekty uchwał.

Pozostałe projekty zaopiniowano pozytywnie.

Przewodniczący Komisji Jan Myślecki  

Po przedstawieniu opinii Przewodniczący Rady Miejskiej Janusz  Kędzia przystąpił do przeprowadzenia głosowania nad projektami uchwał a mianowicie 

a/ Projekt uchwały w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

Radny Piotr Rewienko- zapytał  jak w przeciągu 10 lat są wydatkowane pieniądze na zajęcia pozalekcyjne czy rzeczywiście aż takie kwoty musimy wydawać tylko na sport  czy te zajęcia są rzeczywiście profilaktyczne czy rekreacyjno sportowe.
Burmistrz Miasta Kluczborka Jarosław Kielar – zawsze trzeba sięgać do  prawidłowych danych   nie ten pierwotny a faktyczny . Nie mam kwot  ale mam   wykaz   ( jakie zajęcia sportowe są  finansowane z  funduszu alkoholowego – piłka siatkowa dziewcząt   4 –prowadzących zajęcia , piłka ręczna , tenis stołowy  karate w Bąkowie  ,szachy w Kuniowie , orlik  w Kluczborku ,piłka nożna dziewcząt w Bogdańczowicach , zajęcia sportowe w Kuniowie . Orlik jest miejscem ,gdzie najdłużej i najwięcej  korzysta  osób. Ilość  uczestników  - a pomnożona kwota to nie jest  kwota zbyt dużą.

Radny Piotr Rewienko- jaki % piłka nożna   pochłania   środków z funduszu alkoholowego oraz ile wynosi stawka za godzinę
( odpowiedz na piśmie )  
Burmistrz Miasta Kluczborka Jarosław Kielar –z tego co  pamiętam wykonanie jest w zależności od potrzeb   jak widzimy  w Kluczborku dość mocno rozwijają się zajęcia sportowe. Uważam ,że środki   można przesuwać na zajęcia sportowe   obejmują one nawiesza grupę dzieci i młodzieży  z tego co wiedzę to chodzi o grupę Dziewięć sił 
Przewodniczący Rady Miejskiej Janusz Kędzia poprosił o formułowanie wniosków.

Radny Piotr Rewienko-  podkreślił , złożyłby wniosek jakby otrzymał odpowiedz czy kwota 84 000.00  została wykonana ,że planujemy mniej.
Burmistrz Miasta Kluczborka Jarosław Kielar –zmiana jest mentalności wykonania tych zadań  przesunięcie większych pieniędzy na  działania związane ze sportem większe pieniądze otrzymuje też Świetlica Parasol  w sumie  55 tys. Zostało przesunięte chcemy ,żeby tych zadań  akurat  w tym działaniu było mniej.
Radny Piotr Rewienko- Pani Skarbnik na komisji mówiła ,że być może   środki nie zostały  wykonane i dlatego jest mniej.
Burmistrz Miasta Kluczborka Jarosław Kielar – pieniądze alkoholowe zostały wykonane  zawsze można przesunąć. W danym  roku przesuwamy większe środki na działania związane  z młodzieżą.
Radny Piotr Rewienko- wniosek proponuję aby   W pkt.III. – zajęcia pozalekcyjne sportowe – 200 tyś obniżamy  o 14 tyś  czyli pozostaje 186 tyś  a do 70 tyś  dodajemy  14 tyś  i taka poprawkę proponuję.

Radny Piotr Sitnik- trzeba wziąć c pod uwagę , ile jest zainteresowanych ,którzy chcą korzystać z tych zajęć . Jeżeli uczymy dzieci  uczymy i wychowujemy przez  sport i wyrabiamy w nich jakieś nawyki to to jest  naprawdę  prawdziwa profilaktyka. Jest takie zapotrzebowanie na taki sport  na takie dziedziny  sportu to jest  jak najbardziej potrzebne

 i przede wszystkim  skuteczne.
Burmistrz Jarosław Kielar- powstała nowa drużyna Piłka Siatkowa Mężczyzn , od szkół podstawowych   poprzez gimnazja stworzone zostały warunki do uprawiania tej dyscypliny.
Dzisiaj przyszedł do mnie zarząd  rodzice dzieci grających w  piłkę ręczną .Rozwinęły się szkółki piłkarskie. W związku z tym  poprzez sport poprzez wysiłek jest dużo lepsza profilaktyka  niż prowadzenia szkolenia ,które wchodzi lewym uchem a prawym wychodzi. Sport jest najlepsza terapią i najlepsza profilaktyka.
Radny Jan Myślecki- ma wątpliwości co do procedury uchwalania budżetu. Ma być   wniosek złożony na piśmie  oraz opinia Burmistrza.
Radca Prawny Krzysztof Urban –wniosek złożony przez Radnego może spowodować sprzeczność. Zmiana w uchwale - zgodnie z procedura  w sprawie uchwalania budżetu Gminy  
Poprawka powinna  być   uwzględniona  w projekcie  budżetu na 2013r po wcześniejszym zaopiniowaniu przez Burmistrza.
Radny Piotr Rewienko- gdybyśmy jako Rada podjęli zmianę w projekcie uchwały  konsekwencja byłoby  tylko zmiana kwoty .
Burmistrz Jarosław Kielar- wiem już dokładnie bo to też nie wiadomo  było 80 tyś  do podziału  -  chodzi o 10 tyś zł  o organizacje młodzieżowe  żeby nie mieszać jeśli chodzi o TPD  w przypadku  zwiększenia środków to  postaramy się pomyśleć .Postaramy się podzielić  te środki na 2 organizacje po 5 tyś  żeby nie robić zamieszania.
Radny Piotr Rewienko- wycofuje swój wniosek

Radca Prawny Krzysztof Urban- powtórzył ,że wniosek może spowodować sprzeczność.
Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały i w wyniku głosowania głosami 18 za,0 przeciw,0 wstrzymujących się uchwała została podjęta i nadano jej Nr XXVIII/305/12
b/Projekt uchwały w sprawie  zmiany uchwały- głos zabrał Z-ca Burmistrza Andrzej Nowak – zobowiązałem się na Komisji Oświaty i Komisji Budżetu ,że Radni już mają  wątpliwości co do miesiąc temu uchwalonej uchwały Kluczbork dla Rodziny +   były to wątpliwości natury prawnej  przed podjęciem dwóch uwał ,które dotyczą tego programu chciałbym wywiązać się z danego słowa i  poprosić Sekretarza oraz Radcę Prawnego o wyrażenie opinii w tej sprawie 
Sekretarz Gminy-  w kwestii dotyczącej ankiety – w związku z tym ,że ankieta była dołączona  do materiałów dla Radnych wraz z projektem uchwały w związku z tym Radni głosowani  nad treścią uchwały jednocześnie nad ta ankieta  to należy stwierdzić ,że ankieta jest integralna częścią uchwały. Po drugie  - kwestia skutków prawnych ankiety – ankieta nie jest ona źródłem prawa  ponieważ  zawiera pytania dotyczące  tego programu służące ocenie tego programu . Ankieta zawiera min. pytania z jakich usług oferowanych można korzystać   jest zapis  dotyczących  o zwolnieniu z opłat za przedszkole  do 4 dziecka w rodzinie  i dziecka niepełnosprawnego. Nie jest zapisane czy to będzie zwolnienie całkowite czy częściowe. Po zatem jedna z uchwał zawiera zwolnienie dziecka z opłat całkowite  dotyczące:
Uchwała w sprawie  ustalenia opłaty za pobyt dziecka  w grupie wczesnoprzedszkolnej w Publicznym Przedszkolu Nr 7  a innej uchwale dotyczącej opłat za  świadczenia udzielane za przedszkola mamy  cos w rodzaju również  zwolnienia  ale tu chodzi o zwolnienie 99 % po trzecie ta uchwała ma charakter  eksperymentalny jest podejmowana jako jedna z pierwszych w Województwie   i należy poczekać co Nadzór Wojewody będzie o tym sadził.
Nie ma potrzeby aby zmieniać  tą ankietę nie jest to źródło prawa  a ocena programu.
Z-ca Burmistrza Andrzej Nowak- uchwała matka  która została  miesiąc temu została podjęta nie trzeba jej  zmieniać a projekty uchwał ,nad którymi  będziecie głosować  są kompatybilne w stosunku do uchwał podjętych  i będą służyć pomocą.
Radny Piotr Rewienko- padł wniosek  Komisji Budżetu   aby przygotować nowe projekty uchwał .. ja rozumiem Pana Sekretarza   i jego wyjaśnienia ale to jest błąd,  błąd można naprawić  i nikomu nic się nie stanie  jakie to jest zwolnienie kiedy pisze się zwalnia się z opłat  to zwolnienie jest 100 % towe .
Przewodniczący Rady Miejskiej – jest wyjaśnienie Pana Sekretarza  Gminy 
Radny Piotr Rewienko- stwierdził ,że dyskusja powinna być przeniesiona  do punktu  7 porządku obrad Wolne wnioski i zapytania.
Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały i w wyniku głosowania głosami 18 za,0 przeciw,0 wstrzymujących się uchwała została podjęta i nadano jej Nr XXVIII/306/12
c/Projekt uchwały w sprawie  zmiany uchwały nikt z Radnych nie wniósł uwag do tego projektu uchwały zatem Przewodniczący Obrad  poddał jej treść pod głosowanie i w wyniku głosowania głosami 18 za,0 przeciw,0 wstrzymujących się uchwała została podjęta i nadano jej Nr XXVIII/307/12
d/Projekt uchwały w sprawie  wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w  zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych  na   terenie Gminy Kluczbork nikt z Radnych nie wniósł uwag do tego projektu uchwały zatem Przewodniczący Obrad  poddał jej treść pod głosowanie i w wyniku głosowania głosami 18 za,0 przeciw,0 wstrzymujących się uchwała została podjęta i nadano jej Nr XXVIII/308/12
e/ Projekt uchwały w sprawie  umorzenia wierzytelności nikt z Radnych nie wniósł uwag do tego projektu uchwały zatem Przewodniczący Obrad  poddał jej treść pod głosowanie i w wyniku głosowania głosami 18 za,0 przeciw,0 wstrzymujących się uchwała została podjęta i nadano jej Nr XXVIII/309/12
4.Uchwalenia budżetu Gminy  Kluczbork  na 2013r
-opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił Uchwałę Nr 531/2012r

z dnia 13 grudnia 2012r roku Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w

Opolu w sprawie opinii o przedłożonym projekcie uchwały budżetowej Gminy Kluczbork na

2013r. Następnie odczytał Uchwałę Nr 533/2012r z dnia 13 grudnia 2012r Składu

Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Opolu w sprawie opinii o możliwości

sfinansowania deficytu określonego w projekcie uchwały budżetowej Gminy Kluczbork na

2013 - Uchwałę Nr 532/2012r z dnia 13 grudnia 2012r Składu Orzekającego Regionalnej Izby

Obrachunkowej w Opolu w sprawie opinii o przedłożonym projekcie uchwały w sprawie

wieloletniej prognozy finansowej Gminy Kluczbork.
-dyskusja
Radny Piotr Rewienko -zanim moja ocena projektu budżetu, głos w dyskusji, która może się odbędzie, chciałbym dotrzymać słowa i poprosić p. burmistrza by potwierdził do protokołu, to co obiecał mieszkańcom ul. Curzydły na komisji budżetu, że droga ks. Curzydły zostanie wykonana w 2013 r.  
Burmistrz Jarosław Kielar -przetarg będzie wykonany 2013 roku  z płatnością w dwóch  ratach na dwa lata  jeżeli chodzi o ul. Curzydły. Wniosek na dofinansowanie KINA ze względu na to ,że projektujemy wentylacje i klimatyzację  nie może być zaliczony do kosztów kwalifikowanych nie możemy otrzymać żadnej dotacji to też wpływa na  zadłużenie gminy. Samym budżecie mamy własnych środków ok. 120 tys. zł. Kino należy robić a przede wszystkim zabezpieczyć dach być może  należy zrobić przetarg i z własnych środków wykonywać to co się da. W Kinie była wentylacja grawitacyjna i  stwierdzono że nie możemy zmieniać tego rodzaju wentylacji.
Generalnie oceniając projekt budżetu gminy na rok 2013 należy stwierdzić że jest on znacząco niższy w pozycjach dochody i wydatki w porównaniu do budżetów z ostatnich lat. Generalnie znacząco spada ilość inwestycji, a jednostki gminne na płace i zakupy otrzymują takie same kwoty jak w ubiegłym roku, lub nawet niższe. 

Wydawałoby się, że jest to słuszna prawidłowość gdyby nie fakt, że jak co roku od kilku już lat znacząco rosną kwoty wydawane na sport i płace w urzędzie miejskim.

- zdjęcie płace

Dla porównania, Wydatki na płace i zakupy w UM w minionych latach:

2003 r. – 4 204 823 z zakupem mebli do sal konf

2004 r. – 4 143 393

2005 r. – 4 287 131

2007 r. – 4 963 888 z remontem Sali konf 210 000

2008 r. – 5 715 000 z remontem Sali konf 400 000

2009 r. – 5 610 000

2010 r. – 5 729 000

2011 r. – 6 030 000 

2012 r. – 6 076 800

2013 r. – 6 439 828 w projekcie budżetu, czyli ponad 360 000 więcej niż w roku ubiegłym.

Która jednostka miała wzrost ponad 50% na płacach i zakupach bieżących jak ma to miejsce w UM Gdzie 2% do 2012 =121 000

Burmistrz Jarosław Kielar – pan operuje kwotami pierwotnymi  które są  naprawdę błędne  ta kwota pierwsza   w 2012 powinna wynosić  6 331 051 - to kwota rzeczywista i kwota prawdziwa. Natomiast  jeżeli chodzi  o rok 2013 – 6.439,828  wzrost jest  1,72% wzrost . Nie można wprowadzać w błąd  trzeba  sprawdzić i wpisywać kwoty prawdziwe.

Wśród Gmin Samorządowych na terenie  Polski o podobnej wielkości  jesteśmy 19-ta najtańszą Gminą w Polsce, za nami jest Nysa Strzelce Opolskie ,Brzeg , wydaje mi się ,że można dyskutować i zawsze można taniej  . Waloryzacja płac od dwóch lat następowała   2% rocznie nagród nie było w przeciągu dwóch lat , tylko to co wynika z kodeksu pracy 13-tka , wysługa lat ,jubilatka ,  i nic poza tym może być taniej można  dyskutować. Zawsze można mówić ,że może być  taniej.
Budżet  w tym samym okresie co Pan pokazuje wzrósł  i powinna być co najmniej 8 z przodu aby było proporcjonalnie.
Radny Piotr Rewienko –Pan burmistrz stwierdził ,że kwoty  nie są prawdziwe  - prawdziwe są dla Radnych  bo my je w budżecie  uchwalamy a potem okazuje się że na koniec wykonania  jest wzrost  o czym radni nie do końca nie wiedzą jakie są kwoty.
Przewodniczący Rady Miejskiej Janusz Kędzia -   jeżeli Pan zarzuca Panu Burmistrzowi ,ze   podaje on  nieprawdziwe kwoty.
Burmistrz Jarosław Kielar -  jest Pan Radnym od  5-ciu kadencji i  to źle o Panu świadczy 

Radny Piotr Rewienko -  my w projekcie budżetu uchwalamy te kwoty ,które widzicie  

Potem w ciągu roku są zmieniane a radni są nie do końca świadomi  i są powody tychże  zmian  skoro nie ma nagród to jest chwalebne  w związku z sytuacją w naszym kraju .To chciałem zapytać ile pracowników urzędu miejskiego  otrzymuje dodatki specjalne i w jakich %- towo wysokościach są te dodatki specjalne, bo te kwoty z jakiegoś powodu musza rosnąc 

Jednostki zamykają się budżetach  ubiegłorocznych na płace  natomiast Urząd Miejski się nie zamyka  dlatego zadaje to pytanie.

- zdjęcie zajęcia pozalekcyjne OSiR, 

Mam wrażenie, że znakomita większość jak nie całość tych środków przeznaczona jest na piłkę nożną, a w tym na płace, dla trenerów.

Jestem przekonany, że za część z tych środków można by rozwinąć wiele innych dyscyplin sportowych, lub innych zainteresowań, a w stowarzyszeniach i nie tylko znalazłyby się z pewnością osoby, które atrakcyjne zajęcia (profilaktyczne) poprowadziłyby za darmo, a środki mogłyby być skierowane bezpośrednio, dla dzieci i młodzieży na podniesienie atrakcyjności zajęć. Dlaczego dbamy tylko o piłkę nożną, którą osobiście lubię i akceptuję, ale pomyślmy także o innych. 


Moim zdaniem biorąc pod uwagę pogarszającą się sytuację budżetu gminy oraz coraz trudniejszą sytuację na rynku pracy, gmina powinna w znacznym stopniu ograniczać wydatki na tzw. „igrzyska”. Myślę tu m.in. o Dniach Kluczborka na które wydajemy spore kwoty, w ubiegłym roku 240 000 w tym planujemy 180 000 zł. Oczywiście osiągamy nie małe dochody, jednak zawsze kilkadziesiąt tysięcy musimy dopłacić. Uważam, że czas najwyższy na ograniczanie tych wydatków, bo nie wypada się bawić, gdy ludzie nie mają pracy i trudno im utrzymać budżet domowy.  
Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował ,że jakikolwiek Pan złoży wniosek  nie zostaną  zachowane procedury to będzie to samo jak z uchwała   a) to  żadne wioski do tej chwili nie będą przyjmowane.

Radny  Piotr Rewienko- zapytał czy dyskusja trwa nad Budżetem czy może argumentować swoje wnioski.
 
Biorąc powyższe pod uwagę oraz analizując wnioski, które wpłynęły do projektu budżetu od radnych, a także od mieszkańców miasta, a niektóre liczyły po parę set podpisów uważam, że w projekcie budżetu zabrakło kilku ważnych zadań. Niektóre z nich jak np. remont ul. Gazowej są obiecywane przez władze gminy od kilku lat.

  
 Zanim zgłoszę swoje poprawki chciałbym sprostować nieprawdziwe stwierdzenia p. burmistrza z ostatniej sesji „mamy jako koalicja   większość  to mniejszość może się obrażać  ich głosy nie  do końca  nam  są potrzebne  bo widać po głosowaniu  ,że 3 osoby są za nie podnoszeniem wody a wydawaniem jak największej  kwoty na pomoc społeczną  z czego, zero podatków miliony wydatków.” 

 
Nie wiem skąd p. burmistrz ma takie informacje, ale oświadczam, że są one nieprawdziwe. Nieprawdą jest, że opozycja jest za niepodnoszeniem wody ponieważ osobiście zgłosiłem poprawkę by podnieść cenę wody, tylko w mniejszym stopniu niż przewidywał projekt uchwały, a co do zwiększania kwot na Pomoc Społeczną to zapewniam, że zarówno w tym roku jak i ubiegłym nikt z opozycji nie wnioskował o zwiększenie wydatków na pomoc społeczną, tak więc kolejna nieprawda.

 
Przechodząc do meritum chciałbym wysokiej radzie nieco bardziej niż zwykle zobrazować, czego dotyczą moje wnioski:

1) Parking na os. Ossowskiego przy przedszkolu nr 8 i sklepie EKO poparty przez ok. 300 mieszkańców – przy Przedszkolu nie ma gdzie zaparkować 
Jest to teren gminny  (zdjęcia w załączeniu )
Przewodniczący Rady Miejskiej Janusz Kędzia – czy te wnioski  Pan zgłaszał ostatnio półrocza czy miesięcy  na komisjach czy na sesji u Pana Burmistrza
Radny Piotr Rewienko – ten wniosek był zgłaszany na  w ub  roku  na sesji  budżetowej
Przewodniczący Rady Miejskiej Janusz Kędzia- by on przedmiotem  komisji i sesji został wniosek nie uwzględniony  czy jest sens składać  go ponownie na sesji . 

Radny Piotr Rewienko – czy  Radny  na sesji Budżetowej  przy dyskusji nad projektem budżetu może składać tego typu  wnioski .

Radca Prawny Krzysztof Urban-  radny  może składać wnioski odnośnie zmian  w projekcie budżetu   ale muszą one być sformułowane na piśmie oraz zaakceptowane przez Burmistrza Miasta Kluczborka i  przegłosowane przez Radę Miejską
2) Plac zabaw przy Al. Rotm. Pileckiego SM 30 tys. ( Jakby Gmina się dołożyła  byłby   zagospodarowany Plac Zabaw dla dzieci ) ( w załączeniu zdjęcia) 
3) Zatoczki parkingowe na ul. Wolności – dokumentacja. Wniosek odp. dokumentacje w wydziałach ( na tej ulicy po lewej stronie są zaparkowane samochody – mamy tak szerokie chodniki ,że z powodzeniem możemy zrobić zatoczki parkingowe( zdjęcia w załączeniu do protokołu )
4) Remont ul. Gazowej teksty z Nto, sprostowanie na str. Intern. gminy Kluczborka ponad 200 podpisów.(  zdjęcia po opadach deszczu)
5) Remont podwórka przy ul Wolności 9 i 9A wniosek bodajże wiosną wpłynął na kom. Budżetu.( nie chodnika po opadach deszczu mieszkańcy  chodzą do swojego domu po błocie ) w załączeniu zdjęcia
6) Budowa chodnika i ścieżki rowerowej na osiedlu Ossowskiego – Norwida od sklepu spożywczego w kierunku Przedszkola nr 2 ( mieszkańcy sami od lat wydeptują ścieżki wiele osób chodzi po błocie nie ma tam chodnika ,czy nie można go wykonać w tym wydeptanym miejscu.) w załączeniu zdjęcia
Radny  Rewienko pokreślił ,że  te inwestycje załgują na wykonanie być może w budżecie  w przyszłym roku a szczególnie zależałoby mu na ul. Gazowej   która rok rocznie była obiecywana.
- Dlaczego p. burmistrzu te kolejne zadanie nie miały szans znaleźć się w projekcie budżetu. Czyżby nie były zasadne, jak to wygląda gdy od kilku lat władza obiecuje remont w mediach i nie robi nic by dotrzymać słowa.

Burmistrz Jarosław Kielar  - wszystkie sprawy ,które poruszył Pan Radny są oczywiście potrzebne zadawalają mniejszą lub większą liczbę mieszkańców  nad ul. Wolności zastanawiałbym się nad ulica  Wolności  niedawno była remontowana  ,co do innych inwestycji są one potrzebne  jak wiele podwórek w Kluczborku są one  do zrobienia   są podwórka lepsze i gorsze. Jeżeli chodzi o drogi to jesteśmy  w bardzo daleko posuniętym przodzie . Co do terenu Spółdzielni Mieszkaniowej  propozycja powinna wyjść od właściciela terenu. Jak się uda zrobić Strzelecka  to stan dróg w Kluczborku  będzie na  wysokim standardzie. Nie  robie tego jako  chwalenie  się taka jest rzeczywistość. Są złożone projekty z czego zabrać gdzie dodać    inwestycje są zmniejszono  przeszło  tej i tamtej kadencji wykonywano inwestycje trzeba je utrzymać. Jak się uda zrobić jeszcze  zrobić  Strzelecka Wyspiańskiego   i wszystkie drogi na  osiedlach  oraz gdy dokończymy  obwodnicę to będziemy mieli  wszystkie drogi o wysokim standardzie. Budżet na inwestycje jest zmniejszony takie są realia ,wiele rzeczy trzeba utrzymać i stąd jest ich mniej. Główne inwestycje to inwestycje drogowe .Na Dni Kluczborka  lata wstecz wydawaliśmy 200 tyś zł z dochodami niewielkimi  teraz koszt  imprezy jest  w kwocie 50-60 tyś zł przy odzyskaniu VAT –u   i bardzo małych nakładach  i dochodach  . Wiele inwestycji robimy przy bardzo małych nakładach i mówiono ,że Kielar i spółka zrobili sobie jasełka przy otwarciu rynku chciałbym  aby za te ja jasełka wszyscy płacili za dowóz orkiestry i do Zaik-su  za puszczanie utworów resztę płacili sponsorzy. A na Rynku było bardzo dużo ludzi. Na dzisiaj  te inwestycje  ,które Pan proponuje to kilkaset tysięcy zł  nie widzę możliwości w tym budżecie na sfinansowanie tych inwestycji być może małymi kawałkami w kolejnych latach mogą zaistnieć  jest trudno dyskutować o ważności ulic. 
Radny Janusz Hrynyszyn – czy wiadomo jest jakie będzie dofinansowanie do 
ul. Wyspiańskiego ? czy to będzie 30 czy 50 % 
Burmistrz Jarosław Kielar – nie wiadomo – bardzo ładnie zapisano ,że wzrost o 50 %  zapomniano ,ze kwotę obcięto o 50 % - powoduje to  ,ze  może być 30 nie 50 % 
Dużymi literami pisze się 50 %  dofinansowania na „Schetynówki „  Jest to wielka nieuczciwości  i manipulowanie cyframi
            Radny Jan Myślecki – czuję się nie komfortowo słysząc stwierdzenie , ze radni zatwierdzając budżet  potem są zmiany  i radni nie do końca są świadomi tych zmian nie wiedzą  i nie mają tej wiedzy .Ja chciałbym Pana zapewnić ,że ja mam taką wiedzę podnosząc rękę i co zatwierdzam myślę że za daleko Pan poszedł. Co do wniosków  każdy wniosek jest zasadny  nie możemy wszystkiego zrobić trzeba przyjąć jakieś priorytety. Z zasady są to wnioski z ul. Wolności  radny jest radnym całej Gminy a nie  tylko jednej ulicy. Czy stać będzie Pana na przeproszenie  Radnych za to stwierdzenie czy Pan się to tak wymsknęło.
Przewodniczący Rady Miejskiej  podkreślił ,że śmieszy go spektakl jednego aktora  od dwóch  miesięcy  było  wyjaśniane  przez P. Burmistrz P. Skarbnik ,Kierowników jednostek .

I dzisiaj przychodzi Pan Redaktor Dragon  bardzo witamy Pana Redaktora  szkoda ,że nie na każdej  może na  specjalne zaproszenie  Pana Rewienki może WDR-u   i jest  spektakl jednego aktora  wszystko .Szkoda ,że nie byliście na sesji młodzieżowej jak młodzież by się przypatrzyła jak wygląda praca  radnych miedzy sesjami a jak na sesji  ,każdy uważa ,ze  należy zadawać  tysiące pytań niech wszyscy usłyszą niech redaktor napisze w gazecie jutrzejszej  jak jeden  radny z drugim  dbają o mieszkańców Kluczborka  bo reszta radnych to nie interesują się  miastem  dlatego trochę powagi dla  tej instytucji a nie róbmy z tego spektaklu.
Poprawki do projektu budżetu na rok 2013.
  
W projekcie uchwały budżetowej Rady Miejskiej w Kluczborku w sprawie uchwalenia budżetu wprowadza się zmiany w dochodach i wydatkach.

POPRAWKA NR 1

I. W wydatkach dokonuje się następujących zmian:

1) Administracja Publiczna Dział 750 Rozdział 75023 Urzędy Gmin 4010 Wynagrodzenia osobowe w UM - zmniejsza się o kwotę 160 000 zł

2) Transport i łączność Dział 600 Rozdział 60016 Drogi publiczne gminne, 6050 Wydatki inwestycyjne dodać zadanie: Budowa parkingu przy przedszkolu nr 8 os. Ossowskiego z kwotą 160 000 zł.  

Opinia Burmistrza Miasta Kluczborka   -  Jarosława Kielara -   negatywna 
Radny  Piotr Rewienko  - zawnioskował o głosowanie imienne  poprawki dotyczą uchwały 
Radca Prawny  -Krzysztof Urban – uchwały  Rady  są głosowane  imienne.

Przewodniczący Rady  Miejskiej Janusz Kędzia poddał pod głosowanie  wniosek  Radnego Piotra Rewienki o głosowanie imienne nad  poprawkami do Budżetu Gminy na 2013r

I w wyniku głosowania głosami  2 za, 15 przeciw , 1 wstrzymujący się

Wniosek  Radnego  Rewienki  Poprawka  Nr 1

Głosowanie  : 3 za 14 przeciw  2 wstrzymujące się 

POPRAWKA NR 2    

I. W wydatkach dokonuje się następujących zmian:

1) Administracja Publiczna Dział 750 Rozdział 75075 Promocja 4300 Działania promocyjne kwotę 330 410 zł - zmniejsza się o kwotę 30 000 zł.

2) Gospodarka komunalna i ochrona środowiska Dział 900 Rozdział 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach, 4300 Zakup usług pozostałych dodać zadanie Plac zabaw przy Al. Rotmistrza Pileckiego (wyk. ze SM Przyszłość) z kwotą 30 000 zł.

Opinia Burmistrza Miasta Kluczborka   -  Jarosława Kielara -   negatywna  nie ma ze strony właściciela  terenu zainteresowania .

Wniosek  Radnego  Rewienki  Poprawka  Nr 2
Głosowanie  : 2 za 16 przeciw  1 wstrzymujące się 

POPRAWKA NR 3    

I. W wydatkach dokonuje się następujących zmian:

1) Administracja Publiczna Dział 750 Rozdział 75075 Promocja 4300 Działania promocyjne kwotę 330 410 zł - zmniejsza się o kwotę 15 000 zł.

2) Transport i łączność Dział 600 Rozdział 60016 Drogi publiczne gminne, 6050 Wydatki inwestycyjne Dokumentacja zatoczek parkingowych i ścieżki rowerowej przy ul. Wolności 15 000 zł.

Opinia Burmistrza Miasta Kluczborka   -  Jarosława Kielara -   negatywna  

Wniosek  Radnego  Rewienki  Poprawka  Nr 3

Głosowanie  : 2 za 17 przeciw  0 wstrzymujące się 

POPRAWKA NR 4 jeżeli nie przejdzie  poprawka NR 1

I. W wydatkach dokonuje się następujących zmian:

1) Administracja Publiczna Dział 750 Rozdział 75023 Urzędy Gmin 4010 Wynagrodzenia osobowe w UM - zmniejsza się o kwotę 120 000 zł

2) Transport i łączność Dział 600 Rozdział 60016 Drogi publiczne gminne, 6050 Wydatki inwestycyjne dodać zadanie: Przebudowa ul. Gazowej  z kwotą 120 000 zł.  

Opinia Burmistrza Miasta Kluczborka   -  Jarosława Kielara -   negatywna  

Wniosek  Radnego  Rewienki  Poprawka  Nr 4

Głosowanie  : 2 za 17 przeciw  0 wstrzymujące się 

POPRAWKA NR 5    jeżeli nie przejdzie  poprawka NR 1 i 4

I. W wydatkach dokonuje się następujących zmian:

1) Administracja Publiczna Dział 750 Rozdział 75023 Urzędy Gmin 4010 Wynagrodzenia osobowe w UM - zmniejsza się o kwotę 75 000 zł

2) Gospodarka Mieszkaniowa Dział 700 Rozdział 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami, 4300 Bieżące remonty podwórek dodać zadanie:  remont podwórka przy ul. Wolności 9 i 9A z kwotą 75 000 zł.  

Opinia Burmistrza Miasta Kluczborka   -  Jarosława Kielara -   negatywna  

Wniosek  Radnego  Rewienki  Poprawka  Nr 5

Głosowanie  : 3 za 14 przeciw  1 wstrzymujące się 

POPRAWKA NR 6   jeżeli nie przejdzie  poprawka NR 1 i 4 

I. W wydatkach dokonuje się następujących zmian:

1) Administracja Publiczna Dział 750 Rozdział 75023 Urzędy Gmin 4010 Wynagrodzenia osobowe w UM - zmniejsza się o kwotę 35 000 zł

2) Transport i łączność Dział 600 Rozdział 60016 Drogi publiczne gminne, 6050 Wydatki inwestycyjne dodać zadanie: Budowa chodnika i ścieżki rowerowej na osiedlu Ossowskiego – Norwida od sklepu spożywczego w kierunku Przedszkola nr 2 z kwotą 35 000 zł.  

Opinia Burmistrza Miasta Kluczborka   -  Jarosława Kielara -   negatywna  
Wniosek  Radnego  Rewienki  Poprawka  Nr 6

Głosowanie  : 6 za 12 przeciw  1 wstrzymujące się 

POPRAWKA NR 7 jeżeli nie przejdzie  poprawka NR 2

II. W wydatkach dokonuje się następujących zmian:

1) Administracja Publiczna Dział 750 Rozdział 75023 Urzędy Gmin 4010 Wynagrodzenia osobowe w UM - zmniejsza się o kwotę 30 000 zł.

2) Gospodarka komunalna i ochrona środowiska Dział 900 Rozdział 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach, 4300 Zakup usług pozostałych dodać zadanie Plac zabaw przy Al. Rotmistrza Pileckiego (wyk. ze SM Przyszłość) z kwotą 30 000 zł.

Opinia Burmistrza Miasta Kluczborka   -  Jarosława Kielara -   negatywna  
Wniosek  Radnego  Rewienki  Poprawka  Nr 7

Głosowanie  :3 za 15 przeciw  1 wstrzymujące się 

Radny Henryk Fraszek – przedstawił 3 wnioski do  Projektu Budżetu  na 2013r. 
Poprawka Nr 1 
W projekcie uchwały budżetowej Rady Miejskiej w Kluczborku w sprawie uchwalenia budżetu wprowadza się zmiany w dochodach i wydatkach.

I.W wydatkach dokonuje się następujących zmian :

1). Administracja Publiczna Dział 750 Rozdział 75023 UM-zmniejsza się o kwotę 50.000zł.

2).Transport i łączność Dział 600 Rozdział 60016 Drogi publiczne gminne.6050 Wydatki inwestycyjne dodać zadanie : Zlecenie wykonania projektu założeniowego drogi ,ujętej w planie zagospodarowania przestrzennego łączącej ulice : Skłodowskiej, Kościuszki i Dworcową ,
z kwota 50.000zł   Jest to potrzebne aby umieć sobie przedstawić koszty 
Poprawka Nr 2 

I. W wydatkach dokonuje się następujących zmian:
1) Administracja Publiczna Dział 750 Rozdział 75075 Promocja 4300 Działania promocyjne kwotę 330 410- zmniejsza się o kwotę 30 000zł.
2) 2) Gospodarka komunalna i ochrona środowiska Dział 10 Rozdział 1008 Melioracje wodne dodać zadanie : Zbilansowanie i dokumentacja rowów odwadniających na terenie miasta i gminy oraz wykonanie planu odbudowy  najpilniejszych .-z kwotą 30.000zł.

Poprawka Nr 3 

    III. W wydatkach dokonuje się  następujących zmian :
1) Administracja Publiczna Dział  750 Rozdział 75075 Promocja 4300 Działania promocyjne  

      kwotę 330 410 zł- zmniejsza się o kwotę  30.000zł.

2) Gospodarka Komunalna i ochrona Środowiska Dział 900 Rozdział 90001 Gospodarka Ściekowa i ochrona wód ,dodać zadanie : Zlokalizowanie głównych punktów  infiltracji wód opadowych do kanalizacji sanitarnej – z kwotą 30.000zł.

Wniosek  Radnego  H. Fraszka  Poprawka  Nr 1

Opinia Burmistrza Miasta Kluczborka   -  Jarosława Kielara -   negatywna  

Powinniśmy się skupić nad obwodnica    ja nie mam przekonania do  drogi proponowanej przez Radnego H. Fraszka.
Głosowanie  : 2za 16 przeciw  0 wstrzymujące się 

Wniosek  Radnego  H. Fraszka  Poprawka  Nr 2

Opinia Burmistrza Miasta Kluczborka   -  Jarosława Kielara -   negatywna   -zapisać  wniosek beż kwoty do protokołu 

Głosowanie  : 2za 15 przeciw  1 wstrzymujące się 

Wniosek  Radnego  H. Fraszka  Poprawka  Nr 3

Opinia Burmistrza Miasta Kluczborka   -  Jarosława Kielara -   negatywna  wniosek zostanie przekazany  do „Hydrokomu „  bez podania kwoty.

Głosowanie  : 2za 14 przeciw  2 wstrzymujące się 

-zbiorcza opinia Komisji Budżetu Rozwoju Gospodarczego i Gospodarki Miejskiej

Zbiorcza  opinia 

                  Komisji Budżetu  Rozwoju Gospodarczego  i  Gospodarki  Miejskiej wyrażona na temat  projektu  BUDŻETU GMINY NA 2013r.
Komisja Budżetu , Rozwoju Gospodarczego i Gospodarki Miejskiej  na wspólnym posiedzeniu w dniu 3  grudnia 2012r.  z Przewodniczącymi Rady Miejskiej i Przewodniczącymi  Komisji  Stałych  Rady po przeanalizowaniu  projektu  budżetu wraz z autopoprawką Nr 1,  i  w trakcie dyskusji pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu na 2013r. 
Przewodniczący Komisji  Jan Myślecki  

-podjęcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej,

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały i w wyniku głosowania głosami 16 za 0 przeciw ,2 wstrzymujące się  uchwała została podjęta i nadano jej Nr XXVIII/310/12

-podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2013r.

Przewodniczący Rady Miejskiej Janusz Kędzia poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2013r. i w wyniku głosowania głosami 16 za ,0 przeciw, 2 wstrzymujące się  uchwała została podjęta i nadano jej Nr XXVIII/311/12
Do punktu 5porządku obrad

Odpowiedzi na zgłoszone w pkt.2 interpelacje i zapytania Radnych.

Burmistrz  Jarosław Kielar wyjaśnił  - w sprawie  obwodnicy od dostatniego czasu nic się nie zmieniło  kolej nie odezwała się w formie pisemnej do naszej złożonej propozycji. W tej chwili trwa przygotowywanie się do zmian organizacyjnych ,które maja odbyć się z początkiem roku . Myślę że czas działa na nasza korzyść na tym powinniśmy zyskać.
W sprawie Stowarzyszeń -  Stowarzyszenia poza sportem otrzymały już środki .płacimy wg odpowiedniego harmonogramu ,który został ustalony  do końca roku większość lub wszystko powinno być uregulowane. Co do podziału na Stowarzyszenia  to myślę że już zostało wyjaśnione czytając jakie organizacje finansowano  czy to jest wystarczające   
Radny Piotr Rewienko podkreślił ,że nie musi to być dzisiaj  lub w przyszłości zależało mi tylko na %
Burmistrz Jarosław Kielar  poinformował, że niosek zostanie zapisany i kwota zostanie przedstawiona  podkreślę jeszcze że ORLIK to jest całość nie ma rozbitego na dyscypliny.
Do punktu 6porządku obrad

Sprawozdanie z działalności Burmistrza za okres między sesjami.

-opinia Komisji Rewizyjnej

-dyskusja

-przyjęcie sprawozdania

Przewodniczący obrad  Janusz Kędzia  poprosił Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej 

o przedstawienie opinii do sprawozdania Burmistrza.

Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Kluczborku z działalności Burmistrza Miasta Kluczborka za okres od 16.11.2012r.- do 11.12. 2012r.

Na posiedzeniu w dniu 19 grudnia   2012 r. Komisja dokonała analizy sprawozdania                              z działalności  Burmistrza Miasta za okres między sesjami.

Wyjaśnień do sprawozdania udzielił  Burmistrz Miasta Jarosław Kielar   w następujących sprawach : 

B-2, B-20 ,B-21 , B-22, B-23, B-24 , B-25,B-26 – umowy dzierżawy -Wodociągi i Kanalizacja Hydrokom Sp.o.o  Kluczbork

 B-3 – umowa Zakład Usługowo-Budowlany Marek Malik – wykonanie robót dodatkowych do zadania Przebudowa wraz ze zmianą sposobu użytkowania Budynku po byłej Szkole Podstawowej w Bażanach na Centrum Zielone Szkoły

 B-4- aneks do umowy Zakład Usługowo-Budowlany Marek Malik do zadania pn użytkowania Budynku po byłej Szkole Podstawowej w Bażanach na Centrum Zielone Szkoły

B-10, B-11 – umowy  Salon Meblowy Akwarium -  zakup mebli do ratusza . 

Po udzielonych wyjaśnieniach Komisja jednogłośnie przyjęła w/w sprawozdanie .

                                                                                    Przewodniczący Komisji                                                                        

                                                                                         Janusz Hrynyszyn

Po przedstawieniu opinii Komisji Rewizyjnej  Przewodniczący Obrad  otworzył dyskusje 

nad sprawozdaniem Burmistrza Miasta Kluczbork.

 -dyskusja
Radny Piotr Rewienko - zapytał o umowy- B-10, B-11 umowy  Salon Meblowy Akwarium -  zakup mebli do Ratusza i do Urzędu  Stanu Cywilnego czy zakupy zostały zrobione  w przetargu czy nie było przetarg ogłoszony czy zakupione były z wolnej ręki .

Burmistrz Miasta Kluczborka Jarosław Kielar; nie było przetargu są to dwa różne -&#8230;. Jeden dotyczy wyposażenia biur stowarzyszeń drugi Urząd Stanu Cywilnego zostało to  zaplanowane i wyposażone w sposób właściwy .

Radny Piotr Rewienko - albo mijamy się z prawem albo mamy błąd w sprawozdaniu.

Burmistrz Miasta Kluczborka Jarosław Kielar- tam gdzie jest odpowiedzialny Pan Kazimierz Dubowiecki jest to Urząd Stanu Cywilnego ,tam gdzie jest odpowiedzialna Pani Drabicka to są Stowarzyszenia. 

-przyjęcie sprawozdania

Obecnych na sali 17 Radnych

Przewodniczący obrad  poddał treść  sprawozdania pod głosowanie i w wyniku głosowania głosami 17 za, 0 przeciw,0 wstrzymujących się - sprawozdanie zostało przyjęte .

Do punktu 7 porządku obrad

Wolne wnioski i zapytania

Przewodniczący Rady Miejskiej przedstawił pismo PG N i G  w sprawie  podjęcia uchwały  przez organ stanowiący w sprawie ustalenia obowiązującego dla naszej spółki wzoru deklaracji na podatek od nieruchomości    oraz załącznika informującego o deklarowanych przedmiotach opodatkowania. Przewodniczący Rady Miejskiej odczytał odpowiedz  sporządzona przez  Wydział Finansowy  Referat Podatków i Opłat .
Rada po  poprzez głosowanie głosami 16 za 0 przeciw,0 wstrzymujących się  nie wyraziła zgody na zmianę deklaracji podatkowej.

Radny Piotr Rewienko- chciałem sprostować wypowiedzi nieprawdziwe czy mijające się z rzeczywistością  Pan Radny Myślecki za podsumował ,że 50 % moich wniosków dotyczyło ul Wolności . Więc sugerowałbym aby  na przyszłość bardziej słuchać. Dwie poprawki dotyczyły ulicy Wolności  i jedna  poprawka nie  była moja wpłynęła od mieszkańców tej ulicy do Komisji Budżetu  ja tylko  poparłem wniosek.  

Radny Jan Myślecki; z mojego odczucia Radny Piotr Rewienko -A co do tego ,że mam kogoś przepraszać to wydawało by się ,że teraz Pan powinien  mnie przeprosić  niż ja Radnych. Ponieważ ja stwierdziłem ,że wydaje mi się , i jestem tego pewny nie musi mi się wydawać  bo jestem Radnym bardzo długo ,że poza  Panem Radnym Januszem Kallusem  może on na bieżąco śledzi jak w roku  zmieniają się wydatki  jakie jest wykonanie nawet Pani Skarbnik nie wie na pamięć  musi zajrzeć do dokumentów. My w trakcie roku nie wiemy  jakie jest wykonanie ile wydajemy na zakupy  i inwestycje. To tylko sugerowałem. Bardzo proszę Panie Przewodniczący  ponieważ radny ma prawo proponować wnioski na komisjach one nie przechodzą  ma też prawo na sesji  proszę nam tego nie zabierać wioski mniejszości w sejmie Rzeczypospolitej polskiej są tez głosowane i demokratycznie możecie je odrzucić ale nie zabraniajcie nam zabierania głosów w dyskusji .Pytałem Pana Burmistrza o dodatki specjalne  ile osób one dotyczą i  procentowo jakie są dodatki specjalne  bo Burmistrz może  przyznawać z automatu. Nie mówiłem ,że chciałem uciąć wszystko dla ludzi  tak Pan stwierdził ,mówiłem również o Rynku ,że te lasery nie były z kasy Gminy .Ostania rzecz  stwierdził Pan ,że ulica Gazowa nie jest najgorsza w Kluczborku  jeżeli nie jest najgorsza to chciałbym usłyszeć ,która jest gorsza  mieszka tam jedna rodzina ale  dużo ludzi tamtędy uczęszcza do hurtowni na terenie Urzędu tez nikt nie mieszka  i jest parking bez kałuż.

Burmistrz Jarosław Kielar ; temat budżetu został przegłosowany jeżeli zabrano by środki w budżecie  z promocji i płac  musielibyśmy zwalniać  ludzi .Zostanie przygotowane na piśmie odpowiedz na temat dodatków specjalnych. Bardzo proszę na przyszłość  pokazywanie prawdziwych cyfr  można to zrobić przy udziale wydziału Finansowego. Budżet będzie ciężki i musimy  bardzo się sprężać aby go zrealizować. 

Burmistrz Miasta Kluczborka  - złożył  wszystkim obecnym na sali życzenia świąteczne.

Z-ca Burmistrza Andrzej Nowak; zaprosił  radnych na dzień 15 stycznia  na godzinę 14.00  sala Konferencyjna Urzędu Miejskiego na spotkanie z  Rada Gminy Byczyny w sprawie omówienie spraw dotyczących krajowego funduszu doręczeniowego „Samorządowa Polska”
Jako drugie województwo w kraju mamy szanse uruchomić   na naszym terenie tzw.  lokalny fundusz  pożyczkowy dla mikro małych  i średnich przedsiębiorców którym samorządy  plus środki europejskie na lata  2014/2020  czyli Marszałek Województwa  mogli by utworzyć taka kasę ,która na bardzo dobrych warunkach  która bardzo szybko czyli na zasadzie weksla a nie 10 poręczycieli  mogłaby pomóc lokalnym przedsiębiorcom z terenu Gminy Kluczbork.
Byłem na  takiej konferencji zostały zaproszone kilka  gmin z Woj. Opolskiego  mówi się na razie o 4-rech gminach  ,które mogą do tego przystąpić uważam ,że rzecz jest godna zastanowienia i przemyślenia ponieważ Gmina Byczyna chce do tego przystąpić  uważam ,że rzecz jest godna zastanowienia. Zapraszamy Rade z Byczyny Burmistrza i Skarbnika . Z-ca Burmistrza  także złożył życzenia świąteczne oraz Noworoczne  dla Wszystkich obecnych.
Radny Henryk Fraszek -  radny chciał zwrócić uwagę dotyczącą  liczb  bo pan Burmistrz wielokrotnie mówił ,że należy się opierać  na liczbach prawdziwych  - jeżeli się wykonuje dużo więcej to wcale nie jest pozytywne to po pierwsze  a po drugie   wnioskowaliśmy na Komisji Budżetu ,że co jakiś okres czasu aktualizować publikować  na stronie gminy aktualny  budżet .To spotkało się ze sprzeciwem  wydaje mi się ,że  dzisiejsza sytuacja pokazuje ,że  byłoby to celowe racjonalne i nie wymagałoby zbyt wielkiego nakładu pracy  jeśli chodzi o służby  finansowe Gminy . Czy były nagrody   w jednostkach   radny złożył życzenia świąteczne dla Rady oraz  wszystkich pracowników oprócz nagród  wszystkiego dobrego.
Radny Krzysztof Brzoska -   podkreślił ,że  nie mamy tylko ulicę Gazowa  dziury są też na drogach wiejskich  ja bym bardzo prosił aby się Pan zainteresował drogami wiejskimi  gdzie nie ma asfaltu gdzie mamy wodę po kolana a nie tylko ulica Gazowa.
Radny Piotr Rewienko – myślałem ,ze po życzeniach Pana Burmistrza jednego drugiego  i radnego Henryka Fraszka  nie będziemy dyskutować  ja jestem Radnym z okręgu nowego miasta ciężko jest mi się przebić ze moimi  wnioskami  niech Pan się zajmie  wreszcie problemem wsi  i nie robi dokuczliwości Wesołych Świąt Panu Życzę .
Przewodniczący Rady Miejskiej  Janusz Kędzia - Z okazji Świąt  refleksji nad cudem jaki wydarzył się  2000 tysiące lat  temu w Betlejem a także osobistego doświadczenia i  pomocy  codziennym życiu.
Do punktu 9 porządku obrad

Zamknięcie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący  Rady Miejskiej Janusz Kędzia  zamknął obrady sesji o godz.: 16.30
                                                                                                            Przewodniczący
                                                                                                 Rady Miejskiej w Kluczborku

                                                                                                             Janusz Kędzia

Protokółowała
Bogusława Maj
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